

Nota van inlichtingen Inhuur van Uitzendkrachten 14 september 2023



Bijgaand treft u de Nota van inlichtingen 2 inzake de aanbesteding 'Inhuur van Uitzendkrachten' van Waterschap Vallei en Veluwe.

Met vriendelijke groet,
Pro 10 B.V.

Nr.	Categorie	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1.	Inhoud	Prijzenblad	Opdrachtnemer werkt normaliter in de kostprijsopbouw met verschillende blokken (blok 1 bevat het loon, blok 2 de reserveringen voor dagen zoals vakantie en feestdagen, blok 3 wettelijke premies en blok 4 overige kosten.) Met deze methode berekent opdrachtnemer reserveringen over het loon als totaal en dit is niet mogelijk in het huidige prijzenblad. Opdrachtnemer stelt voor het huidige prijzenblad aan te passen naar het blokkensysteem. Is dit mogelijk? Indien nee, kunt u toelichten waarom niet?	Het prijzenblad wordt niet aangepast. U bent vrij om de gele velden in te vullen voor eigen rekening en risico. Als dit vereist van Inschrijver dat Inschrijver ten opzichte van zijn standaard kostenopbouw andere percentages moet hanteren, dan kan Inschrijver dit zelf eenvoudig uitrekenen. De totaal gewogen omrekenfactor wordt beoordeeld.
2.	Inhoud	Aanbestedingsleidraad contract 4.3 subgunningscriterium. N.a.v. uw antwoord op vraag 33	Graag wijst de inschrijver aanbestede dienst er op dat uitzendbureaus verplicht zijn de inlenersbeloning te hanteren. Met de wijzigingen cao uitzendkrachten vanaf 1 juli 2023 wordt de inlenersbeloning verder uitgebreid en hebben uitzendkrachten recht op alle toeslagen en kostenvergoedingen die ook van toepassing zijn op werknemers die rechtstreeks in dienst zijn bij de inlener. Zie ABU CAO Uitzendkrachten artikel 16. Stemt de aanbestede dienst hier mee in?	Akkoord. Dit is ook nader toegelicht in vraag 33 van Nota van Inlichtingen 1: De uitzendkracht heeft waar van toepassing in het kader van gelijke rechten, recht op de kostenvergoedingen en toeslagen voor zover de uitzendonderneming deze vrij van loonheffing en premies kan uitbetalen, zoals bepaald in de ABU-CAO.
3.	Inhoud	10. conformiteitenlijst contract 47 - n.a.v. uw antwoord op vraag 17	U geeft aan dat het niet is toegestaan de omrekenfactoren te indexeren. U geeft aan dat wanneer de kostprijsfactor stijgt en/of lonen voor uitzendkrachten stijgen, dat de bureaumarge reeds mee stijgt omdat deze hieraan gerelateerd is. Het klopt dat de nominale marge meegroeit met de jaarlijkse premiestijgingen, maar het is de vraag of dit genoeg is wanneer de inflatiecijfers vele malen hoger zijn. Gaat u er mee akkoord dat bij verlenging na 24 maanden er toch geïndexeerd mag worden indien nodig?	Niet akkoord. Als de inflatie stijgt, dan zullen ook de lonen stijgen en dan zal de kostprijsfactor ook stijgen en daarmee de bureaumarge in absolute zin. Wij begrijpen dat de loonontwikkeling voor uitzendkrachten niet precies hetzelfde hoeft te zijn als de kostenontwikkeling van het uitzendbureau, maar vinden het zonder meer redelijk dat het rest-risico ondernemersrisico voor de Inschrijver is.
4.	Inhoud	Aanbestedingsleidraad contract 4.3	U geeft aan dat het Waterschap een IKB van 21% kent en geen eindejaarsuitkering. CAO Waterschappen kent een eindejaarsuitkering	Het is aan inschrijver hoe hij dit opneemt in het prijzenblad. Dit kan bijvoorbeeld door het op te nemen in 1 regel (en dan

Nr.	Categorie	Verwijzing	Vraag	Antwoord
		subgunningscriterium. N.a.v. uw antwoord op vraag 33	in het kader van een Individueel Keuze Budget. Volgens de CAO Waterschappen artikel 3.2.1. bestaat de opbouw van het IKB uit 8% vakantiegeld en 13 % voor de werknemer geldende salaris in die maand. Deze 13% dient inschrijver volgens de inlenersbeloning ook te reserveren voor flexkrachten. Op welke wijze dient opdrachtnemer dit opnemen in het All-in tarief?	bijvoorbeeld benoemen: IKB, inclusief vakantietoeslag) of door het te splitsen. Het totaal dient 21% te zijn.
5.	Inhoud	"Conformiteitenlijst - eis 58 - n.a.v. antwoord op vraag 83"	U geeft aan in 2022 ongeveer 5000 uren te hebben ingeleend en in het eerste half jaar van 2023 850 uren. Het lijkt er daarmee op dat u het jaar 2023 beduidend lager zal afsluiten in aantal ingeleende uren. Wat is de oorzaak hier van? En wat zijn de verwachtingen hierin de komende jaren?	Er is geen éénduidige oorzaak te benoemen. Uiteindelijk blijkt aan het einde van een jaar dat het totaal dat het waterschap inleent redelijk constant is.